■ .J

cwjjuK^Puji CÂMARA MUNICIPAL DE IPÍAÚ
IPIAU
■■ ESTADO DABAHIA-CNPJ: 13.246.442/0001-64

Praça Alberto Pinto, n" 01, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

INDICAÇÃO N° 20/2021 CÂHARAHUNICIPALDEIPIAlj
RECEBIDO ,

Ipiaú, 22 de março de 2021.

Excelentíssimo Senhor

Robson Fernando da Silva Moreira

DD Presidente da Câmara Municipal de Ipiaú.

Senhor Presidente.

O Vereador que a presente INDICAÇÃO subscreve, vem com Amparo no Regimento Interno
da Câmara Municipal de Ipiaú, propõe ao egrégio Plenário a seguinte medida de interesse público
a ser encaminhada ao Poder Executivo Municipal.

Indica ao Poder Executivo Municipal, que seja viabilizado à criação de um Memorial em
homenagem aos cidadãos mortos em decorrência da COVID-19, no município de Ipiaú Bahia.

JUSTIFICATIVA.

O objetivo desse Memorial, é homenagear as pessoas, vítimas da covid -19, oferecendo aos
familiares e amigos um local de luto; e também manifestar o pesar e a tristeza com o falecimento
dessas pessoas. "É algo significativo, apesar de não ser o suficiente para demonstrar o nosso
apreço ", essa é uma fonna de fazer com que os Poderes Legislativo e Executivo do nosso
Município renda as devidas homenagens as pessoas queridas que perderam suas vidas em
decorrência desse Vírus. Esse memorial possibilitará aos familiares, amigos e demais pessoas a
terem um símbolo de luta e se despedirem dos seus entes vitimados. O Memorial será um sinal
de esperança e força, para que no decorrer desta crise lembremos sempre dos que não desistiram
de lutar, acreditando em dias prósperos.

Sala das Sessões 22 de março de 2021

CLEBER SANTOS DE SOUZA

VEREADOR PDT